

Ekspresówką przez Lotyń

Już za parę lat, bo w roku 2025, ma być skończona część drogi ekspresowej S11 na odcinku Szczecinek – Piła. Będzie ona przebiegać również przez gminę Okonek, a więc także koło Lotynia. Ma być to droga dwujezdniowa z pojedynczym pasem o szerokości 3,5m.

Właśnie trwają prace nad tym, którą S11 zostanie poprowadzona. Firma Aecom, która wygrała przetarg na jej projekt, zaproponowała dwa warianty przebiegu drogi. Pokazała je mieszkańcom gminy 24 stycznia w Okoneckim Centrum Kultury. Po prezentacji obecni na nim zgłaszali swoje uwagi. Rozdano im też ankiety na temat planowanej drogi.

Pierwszy wariant zakłada, że węzły będą w Turowie, Okonku i Jastrowiu (więc droga ominie Lotyń od zachodu), a drugi,

Z kolei Danuta Hryniewiecka z poznańskiego oddziału do spraw inwestycji w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zapewniła podczas spotkania, że chodzi o zbudowanie trasy bardzo bez-

wała, że będzie ona przechodzić przez grunty najniższych klas, nie będzie niszczyć środowiska oraz wpisze się w istniejącą sieć dróg.

Warto wspomnieć o tym, że burmistrz Okonka wystosował do mieszkańców gminy Okonek specjalne pismo. Informował w nim, że „podstawowe materiały poglądowe związane z wariantami przebiegu drogi (...) dostępne są w siedzibie urzędu miejskiego w Okonku oraz u każdego sołtysa (...), a wersja elektroniczna dokumentów planistycznych zamieszczona została także na stronie internetowej gminy www.okonek.pl”.

Opr. na podstawie materiałów zamieszczonych w prasie i Internecie - S.Kuczyńska



że w Turowie, Podgajach i Jastrowiu (trasa ominie Lotyń od wschodu). Jeśli chodzi o naszą miejscowość, to na pewno w przypadku pierwszego wariantu droga będzie przebiegać wiaduktem nad linią kolejową, a rolnicy będą mieli możliwość dojazdu pod ekspresówką do swoich pól - uspokajał przedstawiciel firmy Aecom.

Tydzień Kultury Języka Polskiego

Od 25 lutego do 1 marca w naszej szkole odbywał się będzie II Tydzień Kultury Języka Polskiego. Organizatorzy zapowiadają gry i zabawy językowe, konkursy: recytatorski, ortograficzny i plastyczny oraz wyjazd ok. 25 uczniów do Poznania na targi książki. Poza tym uczniowie kl. III i IV obejrzą przedstawienie w Internetowym Teatrze Telewizji, a klasy I-III wykonają ilustracje do ulubionej książki polskiego autorów. (M.Szynkaruk, 4sp)



M.Kostrzak

am

Notatki z fotela jurora

- zapiski Magdy Kostrzak, jurorki Jury Dziecięcego filmów pełnometrażowych 36. Międzynarodowego Festiwalu Filmów Młodego Widza Ale Kino w Poznaniu

8 grudnia godz. 14.30

Moja mama przyjechała ok. 10. Razem z panem Andrzejem (odprowadzał swoją żonę, która brała udział w Forum Nauczycieli i Filmowców) czekaliśmy na spóźniający się pociąg na peronie. Potem wspólnie poszliśmy do Novotelu, a stamtąd wyruszyliśmy na galę. Mama dotarła na nią później ode mnie. Poszła na dworzec zostawić moją walizkę, a ja spotkałam się z panią Gralą i resztą jury, żeby przeciwzyć czytanie werdyktu.

Uroczystość wręczenia nagród to niesamowite przeżycie. Strasznie się przed nią denerwowałam, w końcu mieliśmy wystąpić przed niebyle kim. No ale w grupie raźniej, więc trzęsłam się mniej niż przed swoimi występami. Poza tym okazało się, że trafiliśmy świetnie z werdyktem przyznając nagrodę filmowi „Jestem William”. Jonas Elmer okazał się wielkim zwycięzcą tego festiwalu. Jego film zdobył 5 nagród: Złote Koziółki, Marcinka, nagrodę od jury ECFA, od jury międzynarodowego oraz od jury Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych. Reżyser był naprawdę szczęśliwy a widownia nie szczędziła mu braw.

Mama nie znalazła w Poznaniu noclegu, więc postanowiła nie czekać do wieczora i zaraz po gali poszła na dworzec. Jestem jej wdzięczna za to, że przywiozła mi sukienkę i zobaczyła, w czym tak



Jonas Elmer z nagrodą

am

8.12.2018 godz. 8.00

Dziś zakończy się to wszystko. Wszystko, co wiąże się dla mnie z 36. Międzynarodowym Festiwalem Filmów Młodego Widza Ale Kino w Poznaniu. Czas pożegnać. Czas trudny. Jest mi bardzo z tego powodu smutno. Mam nadzieję, że jeszcze tutaj powrócę, choć pewnie w innym charakterze. Jeśli chcę ponownie zostać członkiem jury, muszę poczekać 5 lat, bo w przyszłym roku startować już w tym konkursie nie mogę. Zabrania tego regulamin. Wolontariusze też mieli więcej lat ode mnie i, jak było widać mieli zainteresowania związane z filmem albo mediami. Najłatwiej będzie więc wybrać się na festiwal w roli widza.

W Sali Renesansowej Ratusza na Starym Rynku o 12 odbędzie się dzisiaj uroczyste przedstawienie wyników festiwalu i wręczenie nagród. Jestem dumna z naszego werdyktu i ciekawa, jakie decyzję podjęli inni. Swój wybór będziemy prezentować wspólnie, odczytując wcześniej uzgodniony werdykt i jego uzasadnienie. Cały festiwal zakończy uroczysta gala, która rozpocznie się o 18.

naprawdę wzięłam udział. Była ze mnie bardzo dumna. Powiedziała mi o tym... A ja idę na lunch z całą moją grupą. Już ostatni. Zjemy go w kawiarni w Centrum Kultury Zamek. Naprzeciwko niej znajduje się księgarnia.

godz. 20.30

Byłam z opiekunem w empiku. Szukałam dla siebie jakichś fajnych książek. Kupiłam "BTS. Droga na szczyt", podręcznik "Koreański nie gryzie" oraz fiszki do nauki języka angielskiego.

Festiwal Ale Kino już za mną. Pożegnałam się ze wszystkimi i wzruszyłam. To był jeden z najciekawszych tygodni w moim 12-letnim życiu. Zobaczyłam kawałek innego świata – duża impreza, ciekawi ludzie z prawie wszystkich kontynentów (muszę koniecznie uczyć się angielskiego szybciej), różnorodne filmy, no i poważne zadanie do wykonania.

Część ostatnia w następnym nr.

**Warto znać
polskie
baśnie
i legendy**

Książkę pt. „Baśnie i legendy polskie” wydało Wydawnictwo Ibis w Poznaniu w 2017 r. Teksty do niej opracowała Mariola Jarocka. Jak już sam tytuł zapowiada, książka

składa się z legend i baśni związanej z naszą ojczyzną. Jest w niej 14 bardziej lub mniej znanych opowieści. Są wśród nich np. legendy o Lechu, Czechu i Rusie oraz Kraku i Wandzie, a także baśnie, np. o szewczyku Dratewce, kwiecie paproci i siostrach siedmiu braciach.

Książka ma sztywną, kolorową okładkę. Znajduje się na niej postać karzełka z baśni o Waligórze i Wyrwidębie oraz żaba, pszczoły i wiejskie zabudowania. Zaprojektowała ją Luba Ristujczina.

Natomiast ilustracje do kolejnych opowieści stworzyła Aleksandra Michalska-Szwagierczak. Pojawiają się one na każdej stronie.

„Baśnie i legendy polskie” na pewno zostały wydane z myślą o dzieciach. Warto, żeby najmłodszy je przeczytali, bo nie wszystkie poznają w szkole. Poza tym niektóre z nich są mniej znane, np. ta o diabelskim napoju. Teksty nie są długie, więc nadają się także do czytania maluchom przed snem.

Z.Szynkaruk, 4sp

**NIT-y, czyli niedługie
informacje tekstowe ze
szkoły, Lotynia i okolic**

15.12. – Grupa uczniów pojechała na lodowisko do Złotowa. Spędzili oni na łyżwach 2 godziny pod opieką p.: B Solki-Kubiak oraz J Kaluty i S Neugebauer

18.12. – Szkoła zakupiła trzy nowe laptopy oraz projektor.

18-20.12. – Kl. VIII oraz III gimnazjum pisały pierwsze w tym roku szkolnym egzaminy próbne. Dla ośmioklasistów, których egzamin będzie składał się z trzech części (język polski, matematyka, język obcy), arkusze przygotowała Centralna Komisja Egzaminacyjna. Gimnazjaliści po raz ostatni będą pisać po staremu. Nauczyciele do próby wykorzystali teksty z poprzednich lat.

19.12. – Przedszkolaki z obu grup przedszkolnych przygotowały swoim rodzicom i opiekunom jasełka. O scenariusz przedstawienia za-dbała p. A.Świercz.

* Nauczyciele wystawili zagrożenia ocenami niedostatecznych na koniec I semestru, który kończy się w naszej szkole 30 stycznia. Po raz pierwszy zrobili to w dzienniku elektronicznym.

20.12. – Pracownicy szkoły podzielili się opłatkiem. Świąteczne spotkanie odbyło się w gospodarstwie agroturystycznym „Dana” w Lotyniu.

21.12. – Uczniowie i nauczyciele obejrzeli pięknie przygotowane przez uczniów pod kierunkiem p. E.Kuchty i p. M.Leśniak jasełka, a potem uczestniczyli w klasowych spotkaniach opłatkowych.

22.12.2018-1.01.2019 – 11 dni trwała przerwa świąteczno-noworoczna dla uczniów w zajęciach szkolnych.

23.12. – Opiekun redakcji opublikował na platformie www.juniormedia.pl 10. w tym roku szkolnym nr. „Szkolnego Donosiciela”.

27.12. – Opiekun redakcji opublikował na platformie www.juniormedia.pl 11. w tym roku szkolnym nr. „Szkolnego Donosiciela”.

28.12. – Redakcja otrzymała paczkę od p. A.Krajewskiej z Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu. Znalazły się w niej, oprócz pozdrowień i życzeń noworocznych, także smaczne krówki oraz naklejki z alekimiakami.

3.01. – Redakcja umocniła się redakcji na 3. miejscu w rankingu konkursu „#juniorlab”. Na koncie „SzD” są 172 pkt.

opr. S.Kuczyńska, 6sp

**Szkolny Donosiciel 2018-2019
nr 18**

Teksty napisały: J.Findling,
M.Kostrzak, S.Kuczyńska,
M.Szynkaruk, M.Szynkaruk.
Numer złożony i opublikowany

21 11 2019